Praça Frei Mathias de Gênova, 184  –  Centro  –  Fone: (43) 3526-1458
CEP: 84970-000  –  Santana do Itararé  -  PR

www.santanadoitarare.pr.gov.br

DECRETO Nº 008/2022.

SÚMULA: “NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO

MUNICIPAL EFETIVO COMO CONTADOR DO

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE

SANTANA DO ITARARÉ, CONFORME

ESPECIFICA”.

O Prefeito Municipal de Santana do Itararé - PR, o Sr. JOSÉ DE JESUZ IZAC, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei;

Considerando o óbito do ex-servidor do Município Carlos Eduardo de Paiva.

DECRETA

Art. 1º. Nomeia o servidor efetivo Nairdo Pereira, Escriturário, matriculado nº 3851,

para a função de Contador do Poder Executivo do Município de Santana do Itararé - PR.

Art. 2º. Fica revogado o Decreto nº 065/2020.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 16 DE

FEVEREIRO DE 2022.

JOSÉ DE JESUZ IZAC

Prefeito Municipal